Index sacrarum eđiū, quas parochias vocāt.

Aedes. T. diui Petri in ecclia metropolitana.
Aedes Titulo s̄cti Michaelis, & T. s̄cti Iusti.

Titulo sancti Romani. T. sanctę Leocadię.
 Titulo sancti Laurentij. T. sancti Andree.
 T. sancti Cipriani. T. sancti Christophori.
 Titulo sancti Thome. T. sancti Salvatoris.
 Titulo sancti Antonini.
 Titulo sanctorum Bartholomei & Zoyli.
 T. sancti Ioanes baptiste. T. sancti Genesij.
 Titulo sancti Vincentij. T. sancti Nicolai.
 T. sanctę Marie Magdalene. T. sancti Martini.
 In suburbio titulo sancti Iacobi. Ibidem alte
 ra titulo sancti Isidori.
 Habentur preter has sex alie, quas Mozara
 bum dicunt, de quibus cap. de capella Moza
 rabum copiose dictum est.
 Titulo sancti Marci. T. sancti Sebastiani.
 Titulo sancti Torquati. T. sancti Luce.
 Titulo sanctę Iustę. Titulo sanctę Eulalię.

Cœnobia monachorum.

Cœnobium titulo sancti Iohannis ante portam
 lannam, vbi sodalitiū diuo Francisco sacrū
 vitam in communi degit. Op⁹ regum cogno
 mento catholicorum vere regiam maiestatem
 pre se ferens.

Titulo sancti Petri martyris: vbi sodalitiū
predicatorum habitat.

Titulo sancti Augustini: vbi eiusdem ordinis
religiosi sunt.

T. sanctissime virginis: qd Carmelite obtinet.

Titulo sancte Catharine eius ordinis que di-
cunt sancte Marie de mercede.

T. sc̄e trinitatis: vbi eiusdē ordinis religiosi.

Extra muros.

Coenobium titulo sanctissime virginis Sissien-
sis ordinis diui Hieronymi.

Titulo sancti Bernardi ordinis Cisterciensis
cognomento montis Syon.

Titulo sancti Bartholomei quod Minorū
appellationem tenet.

Coenobia monacharum.

Titulo sancte Fidei, quod religiose mulieres
incolunt, eodē insigni ornate, & eisdem legis
bus viuentes quibus religiosi ordinis milita-
ris sancti Iacobi de spata: ense rubeo insignitæ
quem in pectore conspicuum gestant.

Titulo sancti Dominici ordinis eiusdem san-
cti cognomento Regium.

Titulo matris dei eiusdem diui Dominici institutis adstrictum.

Titulo sc̄te Clarae ex diui Francisci instituto.

Titulo sancte Isabellae eiusdem ordinis

T. sancti Ioannis de poenitentia earundem.

Titulo Conceptionis virginiae earundem.

Titulo sancti Antonij Pataviensis earundem.

Titulo sancti Michaelis cognomento ab angelis earundem.

Titulo sanctae Ane earundem.

T. sanctae Ursulae ordinis diui Augustini.

T. sancti Pauli ordinē sc̄te Hieronymi p̄fesse

T. sancti Clementis ordinis cisterciensium.

Titulo sancti dominici eiusdem ordinis cognomento antiquum.

Coenobia beatarum.

Sunt praeter ea alia etiam muliebria sodalitia, quae tamen si omnem pietatem, religionem, & sanctimoniam exhibent; non ita tamē seueris legibus perinde ac monachae addictae sunt. Beatae nominis peculiari nuncupantur, earum coenobia sunt, quae sequuntur.

Coenobium Titulo sancti Torquati: cuius

S V

religioſe Auguſtinianũ dogma ſequuntur.
 Titulo Sanctiſſimę virginis: qđ Hieronymia
 nũ eſt, & a vita paupere cognomen habet.
 Titulo eiufdem Sanctiſſimę virginis: cogno-
 men a miſericordia eſt: etiam ſi vulgo nõ per
 inde notum: paſſim enim Gaietani dicitur.
 Titulo Viſitationis, & hoc quoque Hierony-
 mianum, ſed magis reginę cognomento vul-
 go innotefcit.
 Titulo Spiritus ſancti ex inſtituto diui Domi-
 nici viuens.

Titulo Ieſu & Marie matris ordinis minimos
 rum: id habetur in vrbiſ suburbio.
 T. ſancti Petri, cuius etiã ordo ibi ſeruatur.

Sacella quę præterea in vrbe habentur.

HActenus de parochijs & cœnobijs vtriuſ-
 que ſexus. Nunc de alijs edibus agamus,
 quę neq; parochiarũ iure, nec monachorũ ſo-
 dalitijs cenſentur ſed veluti ſacella quædam re-
 ligioſa omni cultu & pietate venerantur.

Titulo Matris dei in pontificali palatio.

Titulo ſanctę Leocadię, in vrbiſ arce, vbi in
 vinculis hæc ipſa diua aſſeruata dicitur.

Titulo sancti Ioānis equestris: quod religiosus eiusdem militie equitibus obnoxium est.

Titulo sancti Benedicti: quod religiosa militia calatrauensium obtinet.

T. sanctæ Mariæ cognomento Blanca. olim Iudeorum synagoga.

Titulo sanctæ Mariæ cognomento ab stella, in suburbio.

Titulo sancti Leonardi.

T. sanctæ Crucis, ad diuum Nicolaum.

Titulo sanctæ Crucis in cœmeterio parochiæ sancti Michaelis.

Sunt his annumeranda & sacellum, quod Ligurum conuentus iuxta diui Augustini monasterium habet: ad eam portā, qua ingressus ad cœnobium est. Et quod in foro huius urbis præcipuo, titulo Sanguinis Christi in edito loco constitutum cernitur: vbi singulis diebus res diuina summo mane peragitur: vt possint vniuersi, qui forensibus negotijs distringuntur, ea ipsa tractantes, citra vllum occasionum dispendium, quod fortasse ex diuerticulis ad templa contigisset, Eucharistiæ sacramentum adorare.

Index
Aedes sacra; quae extra urbem sunt velut heremiticae.

Titulo sanctae Leocadiae collegialis, obtinet abbatem & dignitates.

Titulo sancti Ildefonsi. T. sanctae Susannae.

Titulo sancti Petri. Titulo sancti Lazari.

Titulo sancti Eugenii. Titulo sancti Antonii.

Titulo sanctae Luciae in regijs hortis.

T. sancti Michaelis ad cauponam cucurbitariam.

T. sanctae Mariae Nivalis. T. sanctae Ane.

Titulo sancti Hieronymi ad septem rubrum.

Titulo sancti Petri & Felicis trans amnem.

Titulo sanctae Magdalene Açuqueiuenfis.

Titulo sanctissime virginis Cubilitanae.

Index Xenodochiorum.

Index Xenodochiorum.

Indicant haec omnia, quae superius dicta sunt
urbis Toletanae ad diuinum cultum propensionem; sed quae nunc dicentur animum misericordem et charitate plenum declarabunt; nihil enim praetermissum esse intelliges eorum; quae ad pauperes subleuandos pertinent, siue fratres quo quo modo iuuandos. Siquidem Xenodochijs, hoc est locis, vbi peregrini recipiuntur

nosocomijs, vbi egroti curantur: ptochotrophijs,
 vbi pauperes aluntur, brephotrophijs,
 vbi infantes: orphanotrophijs, vbi pupilli: ca-
 rochotrophijs, vbi infanis & mente captis: ge-
 rontocomijs: vbi senibus puidetur, vrbs hec
 nostra passim referta est. De quibus omnibus
 cum affatim in. L. illud de sacro eccle. C. mētio
 habeatur: adhuc aliquid illic desiderat: quod
 tibi ciuitas hec nostra piētissima offeret. Nam
 Toletanis p̄sulibus de pietatis officijs in vr-
 be sua certatim contendentibus: nunc demum
 Ioannis Tauerę archiepiscopi Toletani & san-
 ctę Romanę ecclesię cardinalis pietate et sum-
 ptu moles quedā operosissima surgit: vbi nō
 solum egroti; de quibus dictum est; sed ij etiā
 suscipiendi dicuntur: qui ex morbo diutino
 labefactati, in pristinas vires nondum redie-
 runt. Accidebat enī sepe numero, vt qui ī alijs
 nosocomijs curati fuerant: cum nouis subinde
 egrotis succedentibus haud satis firmi nec re-
 secti discederent, ad mali succi dietam reuera-
 tentes, in grauiorem morbū inciderent. Qua-
 de causa vir prudentissimus in hac parte pau-
 peribus prospiciens, extra vrbs muros locū
 delegit, in quo huiusmodi egroti foueantur:

vbi ea structura & maiestate opus procedit
vt cum quibusuis regnis operibus absolutum
merito contendat. Sed iam nos ad institutum
pergamus & sigillatim xenodochia numeremus.
Nosocomium Titulo sanctæ Crucis Petri. G.
de Mendocça cardinalis & archiepiscopi To-
letani opus.

Titulo Virgineę descensionis cognomēto re-
gium, ad ecclesiam metropolitanam

Titulo visitationis cognomēto Nuncię, ad san-
ctū Ioānem baptistā, hic mente captis, & seni-
bus, quos inopia & etas premit prouidetur.

Titulo sancti Iacobi militię equestris.

Titulo sancti Petri, ad ecclesiā metropolitanā.

Titulo sancti Illefonsi ad sanctā Leocadiam.

Titulo Matris dei ad sanctam Leocadiam.

Titulo sancti Michaelis ad sanctū Michaelē.

Titulo sanctę Leocadię ad sanctū Michaelē.

Titulo sancti Sebastiani ad sanctū Michaelē.

Titulo sancti Antonij ad sanctū Michaelē.

T. sc̄te Marię vulgo cādelarię ad sanctū Mich.

Titulo sancti Iusti ad sanctum Iustum.

Titulo Iesus ad sanctum Nicolaum.

Titulo sanctę Anæ ad sanctum Romanum.

Titulo Amoris dei ad sanctum Cyprianum.

T. sc̄i Andree a tergo Cœnobij d̄iui Fr̄acisci.

T. sancti Iacobi ad sanctū Iacobū in suburbio.

T. ab Stella ad sanctū Iacobū in suburbio.

Aliud sine titulo, quod prostituerarum mulierum est, quę vitam illam obscenam abnegantes sobriam & puram eligunt.

Collegium puerorum.

Titulo Amoris dei ad sanctū Sebastianū; notuitium hoc opus & charitate plenum. Nam quorūdam presbiterorum industria, & infirmi in eo diligentissime curantur, & puellulæ orphanę, alias iuuentę dispendium subiturę, sub probę mulieris custodia asseruantur: præceptis christianis instituuntur: lanificio & ceteris muliebribus officijs exercentur: indeq; in diuitum familias adiscuntur, simul atq; ad famulitium idoneæ sunt. Res quidem præclara & insignis omni laude & favore prosequenda: quādo quidem infirmo sexui a deo insigniter consultum est, Debetur id potissimū duobus collegij sanctę Catharinę capellanis, qui id sedulo præ ceteris curarunt.

Est aliud itidem sine titulo nō ita pridem habitari ceptū, Cuius erectionē & curā sibi homo; quidā iniūxit: de quo nō, opinor, ingrātū erit.

in hoc loco non nihil recensere. Viuit Granate vir christiana simplicitate ac paupertate: nomen est illi Ioannes cognomen dei, humili loco natus, nullis literis neque doctrina instructus; incredibili tamen studio christianae charitatis cultor; totus pauperibus subleuadis occupatus. Plus sunt quam ducenti homines, quos ille omni praesidio destitutos, variisque langoribus affictos, reficiendos & recreandos curat. Habitus illi qualis cynicorum est: vili tribonio indutus incedit, peram a tergo gestat, non quidem lupinis aut opistographis refertam, sed eleemosynis colligendis paratam; nudis pedibus & detecto capite: sed hanc vilitatem, quam exterius praesefert, interior quaedam alia comitatur, omnibus diuitijs & humanis potentijs antefesrenda. Principes quosuis pauperum suorum causam acturus, in trepide alloquitur, citra tamen iactanciam & fastum. Venit hic Toletum anno superiori, animos incolarum, ut apparet; exploraturus, an in miseros & indigentes, ut Christianos decet, propensi essent: quod cum ita esse intellexisset, nuper ad nos Fernandum quendam misit, eodem, quo ipse, habitu, eodem studio, & eadem professione. Interdium vi
cos vrbis

cos vrbis & plateas circumit, & vel tacens a quouis eleemosynā extorquet, noctu clamat per eosdem vicos, & veluti gal⁹ matutinis horis ad munia consueta mortales excitat, ita ille post solis occasum, quando in suos quisq; penates redit, pauperum curam & memoriam habendam, indefessa assiduitate singulis noctibus vociferatur. Qua intētionē tandem factū est, vt merito in hoc loco Fernandi Xenodochium inter cætera recenseatur.

INDEX CONFRATERNITATVM DE
cem decades complentium.

Nomen confraternitatis piorum hominū siue collegia, siue sodalitates significat: quæ certis quibusdam legibus consentientes, aliquod munus Christianum subeunt, aut diuī cuiuspiam venerationi studēt: quem ob aliquam peculiarem causam sibi præ ceteris colēdum elegerunt, talis nimirum, vt exemplo rē ostendamus, diuī Sebastiani aut diuī Rochi confraternitas est. Cum enim aliquando pestilentie lues grassaretur, & populi afflicti ad diuos conuersi, istorum potissimum præsidia ex

perti essent; beneficij suscepti memores statis
 quibusdam diebus eos ipsos celebrare instituit.
 pompam publice solennem ducunt, ce-
 reos manibus incensos gerunt. & demum sym-
 bolis ab vnoquoque datis communes epulas eis
 diebus habent, & animos suos lautiori conui-
 uio, sobrie tamen & religiose, exhilarant, ras-
 tionem munerum tractandorum exigunt. Sunt
 etiam ex his quibus epulae non placent, sed
 contenti solenni pompa de muneribus solum
 sollicite disquirunt. Habent singulae ad id suas
 parochias, monasteria, xenodochia, siue sa-
 cella, ubi suos conuentus peragunt, suos que-
 stores & praefectos tenent, sua eraria, suos ce-
 reos possident.

Intra ecclesiam metropolitanam.

1. Confraternitas titulo sanctissime virginis delantigua, vetustate & antiquitate veneranda.
2. T. Sanctiss. virginis dela. o. cuius confratres vniuersi ceci sunt, qui passim per templa vicoseque questum ex precibus, quas recitant, faciunt.
5. T. sanctiss. virginis ab stella.

In parochia diui Petri.

5. T. Eucharistię. T. diui Petri.
6. T. Descensionis virginę.
In parochia diui Michaelis.
8. T. sancti Michaelis. T. Eucharistię.
9. Titulo sanctorū Andreę & Catharinę.
10. T. sancti Antonij.
11. T. sanctiss. virginis de Candelaria; cuius
confratres sartores sunt.
12. T. sanctorum Cosme & damiani.
14. T. sc̄te Leocadię. T. sancti Sebastiani.
In parochia diuę Leocadię.
16. T. Eucharistię. T. sancti Alphonsi.
17. T. sc̄torū Andreę Ioānis Bap. et Sebast.
In parochia sancti Iusti.
19. T. Sancti Iusti. Titulo Eucharistię.
21. T. Animarū purgatorij. T. sc̄i Acacij.
In parochia sancti Romani.
23. T. Eucharistię. T. sanctę Anę.
24. T. sc̄iss. virginis del Rosario; huius cōfrā
tres telarū sericearū textores sunt habent
erarium in cœnobio sancti Dominici; cui
titulus sancti Petri martyr is est.
In parochia sancti Martini.
26. T. sancti Martini. T. Eucharistię.
27. T. sancti Nicolai Tolentini.

28. T. sanctiss. virginis cognomēto de gratia
 30. T. sanctæ Susannę. Titulo sancti Blasij.
 32. Titulo sancti Pauli. T. sancti Ioseph.
 34. T. sc̄ti Bartholomei. T. sc̄te Quiterte.
 In parochia sanctę Eulalię.
 36. T. sanctę Fulalię. T. Eucharistię.
 In parochia sancti Thome.
 37. Titulo Eucharistię.
 38. Titulo Conceptionis virginę.
 39. T. sc̄ti, virginis cognomēto Cubiletanę.
 40. Titulo eiusdem sanctiss. virginis cognomēto Blanca.
 In parochia sancti Saluatoris.
 42. T. Eucharistię. Titulo Misericordię.
 43. Titulo Quintę angustię.
 44. Titulo sanctorum Blasij & Susannę.
 45. Titulo conceptionis, cuius cōfratres carminatores & fulones sunt.
 46. Titulo Trinitatis & sancti Augustini.
 47. Titulo sanctiss. virginis dela, o, cuius cōfratres tunsores sunt.
 In parochia sancti Cipriani.
 49. T. Sanctiss. virginis. T. Eucharistię.
 50. Titulo sancti Ioānis Euangelistę.
 51. T. aiarum quę in purgatorio expiātur.

In parochia diui Bartholomei.

52. Titulo Eucharistiæ.

In parochia sancti Antonini.

54. T. Eucharistiæ. T. sanctę Catharinę.

55. T. Matris dei, cuius granarium in sacello eiusdem nominis est, quod in palatio pontificali esse diximus.

In parochia sancti Sebastiani.

56. T. sancti Sebastiani.

In parochia sancti Andreę.

57. Titulo Eucharistię.

58. Titulo sanctiss. virginis ab Stella.

In parochia sancti Laurentij.

60. T. Eucharistiæ. T. Aiarũ purgatorij.

61. Titulo sancti Ioãnis Euãgeliste; cuius cõfratres serici infectores sunt.

In parochia sancti Lucę.

62. Titulo eiusdem diui Lucę.

In parochia diuę Magdalene.

63. Titulo Eucharistię.

64. Titulo Incarnationis & sancti Rochi.

66. T. Aiarũ purgatorij. T. scę Barbare.

67. Titulo Sanguinis Iesu Christi.

68. Titulo sancti Illesonsi, huius confratres pileorum opifices sunt.

t iij

69. T. factorum Crispini & Crispiniani, huius
ius confratres sutores sunt.

70. T. sanctę vere crucis.

71. Titulo sanctiss. virginis de Consolatione
quam celebraturi baiuli conueniunt.

72. Titulo sancti Ludouici.

In parochia sancti Nicolai.

74. T. scđi Nicolai. T. Eucharistię.

76. T. Cōceptionis. T. Aiarū purgatorij.

77. Titulo angelorū.

78. T. sanctę Fidei, huius confratres mone-
tę fabri & ministri vniuersi sunt.

In parochia sanctę Iustę.

80. T. Eucharistię. T. Charitatis.

81. T. virginis de Sucursu.

82. T. sanctorū Bartholomei & Quiterię.

In parochia sancti Genesij.

83. Titulo Eucharistię.

84. T. sancti Genesij, huius confratres calis-
garū sartores sunt.

In parochia sancti Ioānis baptiste.

85. Titulo Eucharistię.

86. T. sanctiss. virginis cognomēto Niuium.

87. T. sanctiss. virginis cognomēto Blanca.

In parochia sancti Vincentij.

88. T. Eucharistia.

In parochia sancti Iacobi in suburbio.

90. T. Eucharistie T. diui Iacobi.

91. Titulo sancti virginis ab Stella.

93. T. diui Sebastiani. T. diui Marhei.

94. Titulo diue Anę.

In parochia seti Isidori in suburbio.

96. T. Eucharistia. T. Aiarū q̄ expiatur.

97. T. Diuorum Isidori & Lazari.

98. Titulo sancti Leonardi.

99. Titulo sancti Antonij, eius confratres carpistrarij sunt.

100. T. sancte Lucie, eius confratres holitores vniuersi sunt, congregantur in sacello eiusdem diue Lucie, quod est in regijs hortis, habent suum erarium in parochia diui Iacobi.

101. Potest et his annumerari fraternitas illa, quam vulgo appellant la sancta Hermandad, eorum quibus cure est latrones publicaruq; viarum crassatores fugiētes insequi; & in eos capitali iudicio animaduertere.